EXECUTIVO

www.tuntum.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

EXECUTIVO

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 159/2024

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 159/2024.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO

CNPJ SOB O Nº 10.476.850/0001-14, por intermédio da Secretária

Municipal de Saúde e do Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e

Despesas. CONTRATADA: DYNAMIC MED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, INSCRITA

NO CNPJ SOB O Nº 02.770.479/0001-70. Base legal: Lei nº 14.133, de

2021 e Decreto Municipal nº 143, de 2023. PREGÃO ELETRÔNICO N°

008/2024. Objeto: registro de preços para a aquisição de material e

sanitizantes para limpeza e higiene hospitalar com o intuito de atender

as demandas das unidades da Secretaria Municipal de Saúde de

Tuntum/MA. Onde se lê: “Valor Total: R$ 2.000.062,25 (dois milhões e

sessenta e dois reais e vinte cinco centavos).” Leia-se: “Valor Total: R$

3.923.435,82 (três milhões, novecentos e vinte e três mil, quatrocentos

e trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos)”.

Encaminha-se para publicação.

Sec. Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas, 04 de novembro de

2024.

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas

Portaria nº 140/2021

EXTRATO DO CONTRATO N.º 203/2024

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 203/2024. CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE TUNTUM, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº

06.138.911/0001-66, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL

SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO E DEFESA CIVIL.

CONTRATADA: L PINHEIRO SOUZA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº

41.911.217/0001-30. Base legal: Lei nº 14.133, de 2021 e Decreto

Municipal nº 143, de 2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 13/2024.

Objeto: o presente procedimento é a Aquisição de kit’s de dormitórios,

higiene pessoal, limpeza residencial, redes e colchões de emergência

para as famílias atingidas nas fortes chuvas no Munícipio de Tuntum/MA

PRAZO: 12 (doze) meses. Valor Total: R$ 32.903,68 (trinta e dois mil,

novecentos e três reais e sessenta e oito centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 06.122.0002.2157.0000; 3.3.90.30.00– Material de

Consumo.

Encaminha-se para publicação.

Sec. Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas, 04 de novembro de

2024.

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas

Portaria nº 140/2021

.

RESULTADO PARCIAL- EDITAL Nº 04/2024 – SEMED

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO E COMPOSIÇÃO DE BANCO

PARA PROFESSORES ALFABETIZADORES POPULARES NO

ÂMBITO DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO - PBA

1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM, por meio

da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna

público para todos os interessados, a CONVOCAÇÃO dos

candidatos APTOS para a fase da ENTREVISTA e

RESULTADO PARCIAL da pontuação da análise de

currículo de acordo com o anexo III - critérios de pontuação

da análise do currículo.

ORD. ALFABETIZADOR (A)

CURRÍCULO

(PONTUAÇÃO

PARCIAL)

LOCALIDADE DA

VAGA

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 159/2024 ....................................................................................................................................................... 1
EXTRATO DO CONTRATO N.º 203/2024............................................................................................................................................................................. 1
RESULTADO PARCIAL- EDITAL Nº 04/2024 – SEMED ....................................................................................................................................................... 1

VOL. IV - Nº  0920/2024
ISSN – 2965-3746
SEGUNDA – 04 DE NOVEMBRO DE 2024

EXECUTIVO

www.tuntum.ma.gov.br

2 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

VOL. IV - Nº 0920/2024 – SEGUNDA – 04 DE NOVEMBRO DE 2024

ISSN - 2965-3746

01
Akatia Pereira de Lacerda

Sousa
7.0 Zona urbana

02
Alessandra de Fontes da

Silva
7.0 Zona urbana

03 Soraya Delmonte Sousa 6.5 Zona urbana

04 Edna Ribeiro Carvalho Vital 4.5 Zona urbana

05
Lucenilde de Carvalho Melo

dos Santos
3.5 Zona urbana

06 Rosana Isidório Sousa 6.5 Zona rural

07 Eva Carreiro Ribeiro 6.0 Zona rural

08 Ana Maria Vieira de Andrade 5.5 Zona rural

09 Naiana Almeida Diniz 5.0 Zona rural

10 Naíde Silva de Sousa 4.0 Zona rural

11 Renata da Silva do Carmo 1.5 Zona rural

12
Priscila Rita de Oliveira

Carneiro
0.5 Zona rural

Data da entrevista: 08/11/2024

Horário: das 14h às 18h

Local: Conselho Municipal de Educação (sala de reuniões)

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Candidato (a)
Motivo do

indeferimento

Fundamentação no

edital

Andressa Chaves Barbosa

Currículo sem

comprovação para

análise

5.1, etapa 1

Maria de Jesus de Araújo

Corrêa

Currículo sem

comprovação para

análise

5.1, etapa 1

Karoline Maciel da Costa

Currículo sem

comprovação para

análise

5.1, etapa 1

Mickeias Helrison

Fernandes Silva

Currículo sem

comprovação para

análise

5.1, etapa 1

Maria Eliene da Silva da

Guia

Currículo sem

comprovação para

análise

5.1, etapa 1

1. Prazo para interposição de recurso contra o RESULTADO

PARCIAL e INDEFERIMENTOS, dias 05 e 06 de

novembro de 2024, na Secretaria Municipal de Educação.

O recurso deve ser entregue por escrito com a

fundamentação e pedido de recontagem de pontos e/ou

justificativa do indeferimento, vedado a juntada de

documentos para composição da inscrição para a chamada

pública.

Tuntum-MA, 04 de novembro de 2024.

Antonia Morais Gomes

Secretária Municipal de Educação

Maria de Jesuz Coelho Pessoa

Gestora Local PBA

EXECUTIVO

www.tuntum.ma.gov.br

3 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

VOL. IV - Nº 0920/2024 – SEGUNDA – 04 DE NOVEMBRO DE 2024

ISSN - 2965-3746

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito Municipal

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretaria Municipal De Orçamento, Gestão E Despesas

CAROLINE SOARES LIMA

Secretária Executiva

www.tuntum.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

RUA FREDERICO COELHO, N°411 - Centro - CEP : 65763000

Tuntum – MA

Contato: (99) 99220-0236

		2024-11-05T15:05:45-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166